Montageanleitung Art. 10305

Black Hunter Uberrollbiigel
Toyota Hilux (2016-)

Vor der Montage

® Bitte lesen Sie sich diese Anleitung durch, bevor Sie mit der Montage beginnen um evtl.
Beschadigungen am Fahrzeug zu vermeiden.

® Bitte beachten Sie ebenfalls die Montageanleitung fur die optional erhéltliche Seilwindenhalterung.

Pflege und Reinigung

® Milde Seife kann zur Reinigung verwendet werden.

® Uberpriufen Sie regelmé&Big den korrekten Sitz des Uberrollbiigels und ziehen Sie ggf.
Schrauben nach.

- L ]
Teileliste
Nr. Menge Abbildung Nr. [Menge Abbildung
RET e
- i
.-'_:".-:-."'.-. ..___.-'_'_|"'~\. it -""\-\._H__‘-
= .__..-.. e " - - _: .
- - - - e S
- " : i el
1 % e :‘?"-»,, ..-"'J'-; .-"'"..-.-. x-\""l‘mx
| & ] i )
| ,';_ ” S N II."' £ £ I|
T e T i Hl\,, H l'll '::'I .I'l
---\-:"'-\.\,HH-'-H_ "-l' II| __.":-.";:. ..I_.'
LS 1 'l. 5 A
""--H_H..\: "‘--\.\_L I'. III _."Il;-_.l _,|"
-~ " - ’l‘:‘__-"
St R 1%
xx-:::"-,_hhx"‘--\, 'I%Il' L] II."' _.-"I:L'hl
e ;
-H"}'W £
-

@] 1 |2 | & L
Seitliches Rohr
x""r!-f!--. I'II"
i AN
®| 1 ® | 1 /
e
(=
Abdeckplatte links Abdeckplatte rechts

Stand: 28.11.2024 Seite 1/7



Montageanleitunc

Art. 10305

9 —
@ | 2 — | s | & _—1
N@ %\ ﬂ\x_‘_ﬁ: -lj,--”'"!{‘ I
Halt y T Mutternplatte
SRR ERLINS S NCHIS Ladekante links + rechts
/’g) ifé;ﬁ:::_ — “{'1’*?:3““\)}\ '
@ | 6 | @ | 2 | Y/
: SRl e J;, A
b L ;
e o \&‘_c__ /
Gummiabdeckung 1 Gummiabdeckung 2
N, 1 ol
(&= ol
@+ LT @
e LA T et II"L__ . >~
U-Scheibe D6 U-Scheibe D8
9| 8 9 | 2 [/@E
U-Scheibe D10 Federring D6
@ 8 @ @ | 10 @
Federring D8 Federring D10
%hfﬁ“ﬂ
8 20 | 1

Federring D12

Innensechskantschlliissel S=4

Stand: 28.11.2024

Seite 2/7




Montageanleitunc

Art. 10305

Q) | 1
Innensechskantschliissel S=5 Innensechskantschliissel S=8
Q9 | 8
Mutter M6 Mutter M8
fﬂ Ht” f: :: x\\
T; —
| 29 | 10
\ )
L \ .
Mutter M10 Sechskantschraube M10x30
,ﬂff‘ﬁ.ﬁ"'n.
:n ] )
all'"'f,a / @ 8
\:\‘\j
Innensechskantschraube Mb6x25 Innensechskantschraube M8x25
@ Q0 | 4

Innensechskantschraube M12x30

U-Scheibe D10

Stand: 28.11.2024

Seite 3/7




Montageanleitunc Art. 10305

Montageschritte

Montageskizze

Schritt 1:
Prufen Sie zuerst, ob die Originalbefestigungspunkte fir die Halterung Nr. 9 an den Zurrésen

vorhanden und zugéanglich sind. Legen Sie die Halterungen auf einen sauberen Untergrund,
auf dem Sie die Vormontage durchfihren kénnen.

o= e e o

SEA=N

k@ﬁo 7 @ @& % ey T

Stand: 28.11.2024 Seite 4/7




Montageanleitunc Art. 10305

Schritt 2:
Befestigen Sie nun die Gummiabdeckungen an den entsprechenden Rohren. Montieren Sie

anschlieBend das vordere Gitter, den hinteren Bligel sowie die seitlichen Rohre auf den
Montagerahmen (links+rechts). Der vordere Montagerahmen muss nun zwischen dem vorderen
Gitter und den seitlichen Montagerahmen befestigt werden. Schrauben Sie dann die
Abdeckplatten zwischen dem vorderen Gitter und dem hinteren Bligel fest.

Stand: 28.11.2024 Seite 5/7



Montageanleitung Art. 10305

Schritt 3:

Positionieren Sie den Uberrollbiigel, mit Hilfe mindestens einer weiteren Person, auf dem Fahrzeug und
richten Sie diesen korrekt aus. Markieren Sie die entsprechenden Punkte auf der Ladekante, um
Bohrungen fir die Montage zu setzten. Nehmen Sie den Uberrollbiigel wieder vom Fahrzeug herunter
und bohren Sie an den 8 markierten Punkten ca. 12mm tief durch die Ladekante. Positionieren Sie
anschlieBend den Uberrollbiigel wieder auf dem Fahrzeug. Montieren Sie nun auch die beiden Montage-
halterungen fiir die Zurrésen am Uberrollbigel und befestigen Sie diesen am Fahrzeug.

Wichtig: verwenden Sie die beiliegenden Distanzplatten auf der Unterseite der Montagepunkte an den
Montagerahmen, an denen sich die Aussparungen des aufgeklebten Gummikeders befinden.

Markieren und bohren
Sie die Montagelécher

Montage wie gezeigt

=

L=

s

Die Montage der
Halter fur die Zurr-
dsen erfolgt mit den
original Schrauben ¥

-

Stand: 28.11.2024 Seite 6/7



Montageanleitung Art. 10305

ca.163,5cm

Abmessungen

ca.40cm

ca.162cm

ca.43,5cm

ca.100cm

ca.68cm

ca.77cm

Stand: 28.11.2024 Seite 7/7



